LFIR-15-200
Feedthru Insert 15kV - Inserto Doble Rotativo 15kV
The SCM LFIR-15-200 Rotatable Feedthru Insert threads onto a standard
200A bushing well and provides dual loadbreak bushing interfaces. It can
convert radialfeed transformers to feedthru transformers and add in-line
arrester protection if needed. The torque limit ratchet feature prevents the
bushing well stud from breaking during installation. The ratchet feature allows
users to rotate the feedthru insert for 360°to orient the feedthru insert in the
desired position.
The SCM LFIR-15-200 Feedthru Insert meets the full requirements of IEEE
386 standard.
El Inserto Doble Rotativo SCM LFIR-15-200 está diseñado para ser acoplado
a un conector tipo pozo estándar de 200 A y proporcionar una doble conexión
operable con carga.
Puede convertir transformadores del tipo Terminal en transformadores de
Paso, o agregar protección de pararrayos si es necesario. La función de
trinquete con límite de torsión evita que el perno del conector pozo se rompa
durante la instalación. La función de trinquete permite girar, el Inserto Doble,
360° para orientarlo en la posición deseada.
El Conector tipo Pozo SCM LFIR-15-200 cumple con todos los requisitos de la
norma IEEE 386.
Standard Packaging List / Contenido del Suministro
Feedthru Insert
Stainless Steel Bail Assembly
Drag Hooks
Dished Nuts
Silicone Lubricant
Cleaning Paper
 Installation Instruction Sheet
Inserto Doble
Placa de Sujeción Acero Inoxidable
Ganchos de Sujeción
Tuercas cóncavas
Silicona Lubricante
Tohalla de Limpieza
 Hoja de Instrucciones
v.0 - 01/25
Order Code / Código SCM-LFIR-15-200
Dimension mm
S2 236,5
Voltage Class
Clase de Tensión
Max. Voltage Rating Phase to Phase
Tensión Máxima Fase a Fase
Max. Voltage Rating Phase to Ground
Tensión Máxima Fase a Tierra
AC 60Hz for 1 Minute
Tensión de Prueba 60Hz, 1 minuto
DC for 15 Minute
Tensión de Prueba Vcc, 15 minutos
BIL and Full Wave Crest
Tensión de Impulso (BIL)
Partial discharge minimum extinction voltage
Tensión mínima de extinsíon descargas parciales
11kV
15kV
Lorem ipsum14.4kV
8.3kV
34kV
53kV
95kV